Et adveniente die sabati intitulata vigessima praedictorum mençis et anni, con-
stitutus perçonaliter excellentissimus dominus don Franciscus Fernandes de 
Castro, comes de Lemos et de Castro, prorrex, locumtenents et capitaneus ge-
neralis praesentis Sardiniae Regni et praesses in praesenti regio generali Par-
lamento, intus aulam Regi Concili cum nobilibus et magnificis regiis ministris 
et patrimonialibus / sedentibusque unoquoque in suo loco ut supra latius con-
tinetur meque secretario infrascripto perçonaliter existente; et congregatis tri-
bus Stamentis in locis designatis ad sonum campanae, ut moris est, generale 
Parlamentum repraesentantibus, accesserunt ad dictam aulam regi palati ubi 
erat dictus excellentissimus dominus cum dictis nobilibus et magnificis regiis 
ministris et patrimonialibus, nobiles don Petrus de Alagon et don Antonius 
Barbara nunciatores legati pro parte multum illustris Stamenti militaris, vulgari 
sermone fecerunt embaxatam sequentem mediante dicto nobile de Alagon:  
«Excelentísimo señor, el Stamento militar ha visto la nómina de los officios 
que vuestra excelencia fue serbido mandar publicar el día del solio; y por ser 
hecha contra capítulos de Corte se sirba hazer dicha nominaçión según estillo 
con que no sea contraveniendo a dichos capítulos de Corte concedidos y con-
ffirmados por su magestad – que Dios guarde – y como lo espera de la gran-
deza de vuestra excelencia». 
Et incontinenti audita dicta nuntiatione estitit responsum131 per suam excel-
lentiam mediante nobile et magnifico Regiam Cancellariam regente vulgari 
sermone in hunc qui sequitur modum:  

131 Nel sopralinea, su embaxata espunto, nuntiatione estitit responsum.
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«Su excelencia responderá con enbaxada particular a lo que ha representado 
dicho Stamento». 

Et cum recessissent dicti nunciatores a dicta aula, dictus excellentissimus do-
minus proposuit dictis nobilibus et magnificis regiis ministris et patrimoniali-
bus dictam nunciationem et cum contulissent varie rationes, fuit conclusum 
forma sequenti: que el noble y magnífico don Domingo Brunengo y el magní-
fico Francisco Gómes vayan con embaxada al muy illustre Estamento militar 
dijendo que en razón de la embaxada que ha enbiado mediante don Pedro de 
Alagón y don Antonio Barbarán, respecto de la nominatión que su excelencia 
mandó publicar el día del solio132 de los officios que concurrían necessaria-
mente en el real general Parlamento, pretendiendo ser hecha contra capítulo 
de Corte, entendiese dicho Estamento que su excelencia la hizo en debida 
forma y que así se tractase en dicho Estamento de resolver y responder a la 
enbaxada que se le embió mediante los mesmos noble y magnífico Brunengo 
y Gómes; y en lo demás a su tiempo se vería. Y que juntamente el secretario 
Miguel Diana fuesse con enbaxada privadamente al illustrísimo Estamento 
eclesiástico signifficándole de parte de su excelencia de que se sirbiesse remitir 
y bolver los poderes que tantos días ha se le havía enbiado junto con la pro-
puesta y nómina de officios que hiso el día del solio, por no dilatar más el 
tiempo; que tanto inportava el aorrarle al servitio de su magestad. 
Et recedentes dicti nobilis Brunengo et magnificus Gomes nunciatores predicti 
ad aulam Regii Concilii ubi erat dictus excellentissimus dominus cum nobili-
bus / et magnifficis regiis ministris et patrimonialibus et retulerunt fecisse dic-
tam nunciationem et quod extitit responsum per dictum multum133 
Estamentum militare in hunc qui sequitur modum: que se confabularía la ma-
teria en el dicho Estamento militar y se respondería a su excelencia con en-
baxada particular. 
Nec non recedents ego secretarius infrascriptus ad dictam aulam Regii Concilii 
retuli dedisse nuntiationem supradictam prout mihi extitit iussum per suam 
excellentiam illustrissimo Stamento eclesiastico mediantibus don Nicolao Va-
lentino, achipresbitero ampuriense et doctore canonicoque Francisco Mossa 
qui responsum dederunt quod incontinenti remiterent nunciationem suae ex-
cellentiae. 
Et paulo post accesserunt ad dictam aulam Regii Concilii ubi erat dictus ex-
cellentissimus dominus cum dictis nobilibus et magnificis regiis ministris et 
patrimonialibus doctor in sacra thaeologia Ioannes Baptista Serra, archipres-